
MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ N° 76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO PARANÁ 

DECRETO MUNICIPAL N°. 4862 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

Estabelece o Calendário Oficial das 
Comemorações de Aniversário de 55 
anos do Município de Planalto 2018 
(Expo Cultura), programada pela 
Secretaria de Cultura e dá outras 
providências. 

INÁCIO JOSÉ WERLE, Prefeito 
Municipal de Planalto, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
consubstanciado no Art. 73, IV, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica estabelecido o Calendário Oficial de Expocultura do 
Município de Planalto-PR, programado pela Secretaria de Cultura, a ser 
realizado durante o mês de Novembro do ano de 2018, nas datas e locais 
indicados no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo único. As Comemorações de Aniversário de 55 anos do 
Município de Planalto 2018 (Expo Cultura), serão realizadas em parceria com a 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Planalto - APAE, 
Associação Planaltina de Piscicultores de Planalto - APESC, Clube de 
Trilheiros Alma Lavada, Associação Cultural, Esportiva e Recreativa de 
Planalto - ACERPLA, sendo que estas entidades ficarão incumbidas de 
colaborar na realização do evento, indicando seus representantes para que 
possam em conjunto receber e acertar os dividendos relacionados ao evento. 

Art. 2°. A Comemorações de Aniversário de 55 anos do Município de 
Planalto 2018 (Expo Cultura), contará com Praça de Alimentação e Parque de 
Diversões, para oferecer comodidade e ainda mais entretenimento àqueles que 
prestigiarão o evento. 

Art. 3°. Compete à Secretaria de Cultura supervisionar as atividades 
desempenhadas durante a realização deste importante evento, de modo que 
os objetivos das Comemorações de Aniversário de 55 anos do Município de 
Planalto 2018 (Expo Cultura), sejam plenamente atingidos. 

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ N° 76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto - PR, aos trinta e um 
dias do mês de Outubro do ano de 2018. 

1 .:~_j... <v-~ 
ríN/;CIO JOSÉ WERLE 

PREFEITO MUNICIPAL 


